INDICAÇÃO Nº 0160/09

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando construção de tablados em determinados pontos,
que especifica, do lago maior no Parque dos Lagos "Vereador Luiz da Conceição".

Lida na Sessão de 26/05/2009                              Despacho em 26/05/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura objetivando construção de

tablados em determinados pontos, que especifica, do lago maior no Parque dos Lagos

"Vereador Luiz da Conceição".

JUSTIFICATIVA:

 Estamos propondo a construção de tablado em frente à esquina do Centro de

Convivência da Terceira Idade, onde há um barranco próximo à calçada; e no ponto em

frente à saída do pátio da Câmara Municipal, onde a água também fica muito próxima à

calçada. Solicitamos, ainda, a reforma do tablado existente próximo ao hotel

(embarcadouro do antigo serviço de pedalinhos), para que todos fiquem padronizados

(imagem anexa).

 Esses tablados servirão não só como um atrativo a mais no local, mas também como

pontos onde as pessoas que caminham ou correm ao redor do lago possam fazer

alongamento, e - principalmente - proporcionar mais segurança, pois a calçada nesses

locais é muito próxima da margem, o que oferece riscos às crianças, adolescentes ou

qualquer outro pedestre que por um descuido possa se desequilibrar e cair n´água.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 26 de maio de 2009.

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0160/09

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando construção de tablados em determinados pontos,
que especifica, do lago maior no Parque dos Lagos "Vereador Luiz da Conceição".

Lida na Sessão de 26/05/2009                              Despacho em 26/05/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente